УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ СОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ

образовательных организаций при управлении образованием администрации

муниципального образования Павловский район

от 5 сентября 2018 г.   ст. Павловская       № 3

Заслушав и обсудив на заседании

 Совета руководителей (протокол №3 от 05.09.2018)

 информацию согласно  повестке дня

№

п/п

Наименование вопроса Ответственный за

подготовку

1. Рассмотрение кандидатур на получение

наградных документов

М.С. Путилова

2. О результатах ГИА 2018 О.А. Воронина

Т.В. Хорошилова

3. Итоги летней оздоровительной кампании

2018

А.В. Строкун

4. Система повышения качества общего

образования в 2018-2019 учебном году

О.А. Воронина

О.Р. Мазаева

Руководители ОО (1, 2, 6,

17, 21)

5. Особенности профориентационной

работы в общеобразовательных школах

Т.В. Хорошилова

Руководители школ (3,

10)

6. О рассмотрении  показателей

эффективности работы руководителей

общеобразовательных учреждений

Павловского района на период август –

декабрь 2018 года

О.А. Воронина

По первому вопросу повестки дня решили:

1. Утвердить следующие кандидатуры на поощрение «Благодарственным

письмом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края»:

1. Скворцову Т.В., методист РИМЦ

2. Белоус Т.Н., заведующий ДОУ № 26.

По второму вопросу повестки дня решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Подвести итоги ГИА 2018 на районной конференции по результатам

государственной итоговой аттестации 2018 года (отв.: Воронина О.А.,

Хорошилова Т.В., Мазаева О.Р.).

3. Разработать дорожную карту по повышению качества подготовки

учащихся к сдаче ГИА 2019.

По третьему вопросу повестки дня решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Руководителям ОО:

2.1. Проанализировать данную информацию с педагогическим

коллективом.

2.2. Активизировать работу в данном вопросе с целью увеличения

форм занятости детей в летний период 2019 года.

По четвертому вопросу повестки дня решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Разработать график консультационных пунктов по подготовке к

государственной итоговой аттестации для высокомотивированных учащихся.

По пятому вопросу повестки дня решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций усилить

профориентационную работу.

По шестому вопросу повестки дня решили:

1. Утвердить показатели руководителей общеобразовательных

учреждений Павловского района на период август – декабрь 2018 года.

2. Ведущему специалисту управления образованием М.С.

Путиловой направить показатели руководителей общеобразовательных

учреждений Павловского района на период август – декабрь 2018 года в

общеобразовательные организации для заполнения.